

§ 8**Remissvar angående samråd om förslag till detaljplan för Börshuset, Rådstugan 1 i stadsdelen Gamla Stan**

Dnr. 4.1/5097/2014

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att tillstyrka förslag till detaljplan för Rådstugan 1.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

Sammanfattning

Börshuset på Rådstugan 1 är en av den svenska byggnadshistoriens främsta märkesbyggnader och utgör en väsentlig del av Stockholms mest centrala historiska miljöer. Det kulturhistoriska värdet ligger på flera plan och innefattar samhällshistoriska, stadsbyggnadshistoriska, byggnadshistoriska och arkitekturhistoriska och arkitektoniska värden.

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag vars huvudsyfte är att bekräfta fastighetens kulturhistoriska värden såväl exteriör som interiört. Detaljplanen ska ge ett starkt och detaljerat skydd för de kulturhistoriska värdena och säkerställer ett bevarande samt möjliggör en hållbar användning som överensstämmer med dessa värden. Förvaltningen har deltagit i framtagandet av planen och ser positivt på den föreslagna detaljplanen.

Kulturförvaltningen tillstyrker härmed planförslaget.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande:

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande

lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.